saídas adiadas, retornos antecipados 
e/ou fragmentação do 
deslocamento, evidenciados pela 
análise dos relatórios GPS dos 
veículos utilizados nos 
deslocamentos analisados 

ATENDIDA 
A 
recomendação/determinação 
atingiu seu objetivo, pois do 
montante de R$25.646,48 
(vinte e cinco mil, seiscentos e 
quarenta e seis reais e 
quarenta e oito centavos), 
foram restituídos ao erário 
R$17.550,36 (dezessete mil, 
quinhentos e cinquenta reais e 
trinta e seis centavos) (Id 
0928802 e 0929504) e a 
Administração do Tribunal 
implantou controles para 
evitar o recebimento indevido 
de diários pelos servidores em 
deslocamentos pelo interior 
do Estado. Ademais, o 
monitoramento da 
recomendação/determinação